АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __26.12.2016__ № _1429_

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

от 12.12. 2013 № 1926
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 12.12.2013 №1926  «Об утверждении положения о проведении контрольных мероприятий за деятельностью муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области»  следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

- в п.1.3.  исключить  словосочетание  «Федеральным  законом от 26.12 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- в п. 1.3. заменить словосочетание «муниципальными правовыми актами» на словосочетание «муниципальными нормативными правовыми актами»;
1.2. В разделе 2:

- в  п. 2.2. заменить словосочетание «выявление случаев нарушения и  неисполнения» на словосочетание «профилактика и предотвращение неисполнений»
-  п.2.3.  изложить в новой редакции:

-  «Предметом проведения мероприятий является анализ соблюдения
требований, установленных нормативными правовыми актами»
- в п. 2.3.1. первый абзац изложить в новой редакции:
- «- соответствие локальных нормативных актов организации правовым актам;»;

- в п.2.3.1.второго абзаца заметить словосочетание «установленных локальными актами» на словосочетание «установленных нормативными локальными актами»;

- исключить из п.2.3.2.абзацы следующего содержания:

- «-выполнение установленного порядка промежуточной и итоговой аттестации обучающихся и осуществление текущего контроля успеваемости обучающихся;»;
- «- учета выдачи выпускникам документов государственного образца, а также медалей;»

- «-осуществление ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению».

 1.3. В разделе 3:

- п. 3.1.2) изложить в новой редакции:

- «Внеплановые мероприятия проводятся в случае поступления обращений граждан, организаций».
1.4.В разделе 4:

- в п.4.3. исключить второй абзац «В срок до 31 декабря текущего года, Комитет приказом утверждает план-график проведения контрольных мероприятий организаций и размещает его в открытом доступе на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»:
- в п.4.3.3. заменить словосочетание «локальные акты» на словосочетание «нормативные локальные акты»:

- в.п.4.4.6. исключить словосочетание «не более 20 дней».

- в п.4.6. исключить абзацы:

-  «По завершении выездных мероприятий специалист, производит запись о проведенном мероприятии в журнале учета проверок»;
- «Специалист, ответственный за организацию мероприятия, знакомит привлеченных в проверке с представленным отчетом организации с целью установления факта устранения выявленных несоответствий или нарушений».

1.5. Исключить из положения раздел 5.

1.6. Раздел 6 считать разделом 5.
2. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Е.Н.Васильеву.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район»  Смоленской области                                Р. В. Журавлев